## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 311 Martes 29 de diciembre de 2015 Sec. V-A. Pág. 53842

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de Almería por el que se anuncia la licitación por procedimiento abierto para la contratación del "Suministro de energía eléctrica en alta tensión a la Autoridad Portuaria de Almería".

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Autoridad Portuaria de Almería.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Explotación y Conservación.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Autoridad Portuaria de Almería.
    - 2) Domicilio: Muelle de Levante, s/n.
    - 3) Localidad y código postal: Almería 04071.
    - 4) Teléfono: 950237888.
    - 5) Telefax: 950232949.
    - 6) Correo electrónico: fcerezuela@apalmeria.com.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: Los pliegos están a disposición de los solicitantes en la página : www.apalmeria.com.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 12 de febrero de 2016, a las 13,00 horas.
  - d) Número de expediente: AM-S1.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Suministro.
  - b) Descripción: Suministro de energía eléctrica en alta tensión a la Autoridad Portuaria de Almería.
  - d) Lugar de ejecución/entrega:
    - 1) Domicilio: Autoridad Portuaria de Almería.
    - 2) Localidad y código postal: Almería 04071.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: Un año.
  - f) Admisión de prórroga: Posibilidad de prórroga un año.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 507.010,50 (IVA excluido).
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 507.010,50 euros. Importe total: 613.482,70 euros.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): De acuerdo con lo establecido en los Pliegos.
  - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: De acuerdo con lo establecido en los Pliegos.

cve: BOE-B-2015-38878 Verificable en http://www.boe.es



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 311 Martes 29 de diciembre de 2015 Sec. V-A. Pág. 53843

- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 12 de febrero de 2016, a las 13,00 horas.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Autoridad Portuaria de Almería.
    - 2) Domicilio: Muelle de Levante, s/n.
    - 3) Localidad y código postal: Almería 04071.
    - 4) Dirección electrónica: www.apalmeria.com.
- 9. Apertura de Ofertas:
  - a) Descripción: Apertura económica.
  - b) Dirección: Muelle de Levante, s/n.
  - c) Localidad y código postal: Almería.
  - d) Fecha y hora: 9 de marzo de 2016, a las 13,00 horas.
- 10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 22 de diciembre de 2015.

Almería, 23 de diciembre de 2015.- Trinidad Cabeo Rodríguez, Presidenta.

ID: A150056432-1